ПРЕГЛЕД НА РАДИЈА
КОИ ДОБРОВОЛНО ПРИЈАВИЈА ДЕКА ВО 2025 ГОДИНА
ЌЕ ЕМИТУВААТ ДОМАШНА МУЗИКА[footnoteRef:1] [1:  Според член 80 ставови 7, 8 и 9 од Законот за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги:
„(7) Трговските радиодифузни друштва кои емитуваат програма на радио и кои што на почетокот на календарската година доброволно ќе пријават во Агенцијата за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги процент на емитување на музика на македонски јазик и етничките заедници, за истиот процент ќе добијат намалување на висината на надоместокот за лиценца. 
(8) Минималното намалување на надоместокот за лиценца по овој основ може да биде 10%, а максималното намалување до 30%. Трговските радиодифузни друштва кои емитуваат програма на радио и кои емитуваат музика повеќе од 30% на македонски јазик и етничките заедници, не може да добијат намалување на надоместокот за лиценца повеќе од 30%. 
(9) Советот на Агенцијата за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги ќе донесе подзаконски акт со кој ќе утврди план за времето и жанрот за емитување на музика на македонски јазик и етничките заедници за трговските радиодифузни друштва кои емитуваат програма на радио.“  
] 



	
	Име на радиодифузерот
	Процент домашна музика

	Радија на државно ниво

	1.
	Радио Јон
	60%

	Радија на регионално ниво

	2.
	Радио РФМ 
	30%

	3.
	Радио Урбан ФМ
	30%

	4.
	Скај Радио
	10%

	5.
	Радио Џез ФМ
	10%

	6.
	ЕФ-ЕМ Спортско Радио 
	 20%

	Радија на локално ниво

	7.
	Плеј Радио Струга
	10%

	8.
	Супер Радио Охрид
	15%

	9.
	Радио Холидеј Прилеп
	30%

	10.
	Радио Пела
	30%

	11.
	Радио Мефф Прилеп
	40%

	12.
	Радио Модеа 
	30%

	13.
	Радио Александар Македонски
	100%

	14.
	Радио Јехона ФМ Куманово
	30%




